

## پیشگفتار

این مجموعه که تحت عنوان جلد ۹- دفتر سوم در اختیار قرار می‌گیرد شامل بخش‌های ششم و هفتم از اسناد نهضت آزادی ایران مربوط به سالهای ۱۳۵۴ تا ۱۳۵۷ می‌باشد.

همانطور که در مقدمه جلد ۹- دفتر اول اشاره شد سران و اعضای نهضت آزادی ایران در سالهای ۵۴ تا ۵۷ کلیه نیروها و تلاش خود را در خدمت تدارک انقلاب قرار دادند و متناسب با نیازها و ضرورتها و در حدود امکانات به وظایف اسلامی و ملی خود عمل نمودند.

بدون تردید اعتصابات عظیم قبل از پیروزی انقلاب از اهرمهای مهمی بود که موجب سقوط استبداد شاهنشاهی گردید. نهضت آزادی ایران از یک طرف با صدور بیانیه‌هایی در ضرورت و اهمیت این اقدامات از قبیل "کارمندان دولت... نوبت شماست، شهریور ۱۳۵۷" و "به مناسبت گسترش اعتصابات، ۱۹ آبان ۱۳۵۷" و اقدامات دیگر در هدایت و گسترش این اعتصابات مشارکت داشت و از طرف دیگر هنگامی که بیم آن می‌رفت که گسترش اعتصابات و مختل شدن امور عامه مردم به نفع رژیم رو به سقوط شاهنشاهی تمام شود در شرایطی سخت و بحرانی، سران و اعضای نهضت آزادی مسئولیت کنترل و هدایت صحیح آن را بعهده گرفتند.

رهبر انقلاب به منظور جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان انقلاب از اعتصاب کارکنان صنایع نفت و تأمین نیازهای داخلی هیئتی مرکب از ۵ نفر منصوب نمودند که سرپرستی این هیئت بعهده آقای مهندس بازرگان بود. امام همچنین هیئت دیگری را برای هدایت و تنظیم اعتصابات گماشته که تحت سرپرستی آقای دکتر سبحانی انجام وظیفه نمودند.

این دو هیئت با پشتیبانی بی‌دریغ ملت به پاخاسته توانستند علی‌رغم حضور عوامل اجرایی رژیم استبداد حاکمیت مردم مسلمان و انقلاب را اعمال نمایند و زمینه را برای پیروزی انقلاب اسلامی و حاکمیت کامل مردم فراهم سازند.

در قسمت اول این مجموعه اسناد و مدارک موجود مربوط به اقدامات هیئت اعزامی امام خمینی به تأسیسات نفت جنوب در ده فصل تنظیم گردیده و برای سهولت مراجعه و کار تحقیقی و استناد به جراید یومیه اجباراً برخی اسناد در فصول مختلف تکرار شده است.

در قسمت دوم اسناد و مدارک موجود مربوط به کمیته تنظیم اعتصابات منتخب امام خمینی تا حد امکان جمع‌آوری گردیده است.

متأسفانه در اثر حمله ۶ آبانماه جاری به دفتر نهضت آزادی ایران که در خلال آن کلیه اسناد و مدارک نهضت را بردند. اصل برخی از اسناد که قرار بود در این مجموعه درج گردد مجدداً بدست نیامد. امید می‌رود در چاپ‌های بعدی بتوانیم با چاپ آن اسناد و اضافه نمودن فهرست اعلام و فهرست موضوعی این مجموعه را کامل کنیم.

ضمناً باقیمانده از فعالیت‌های سه ساله قبل از پیروزی انقلاب که در فهرست جلد ۹ - دفتر اول ذکر

شده است به خواست خداوند متعال در دفتر بعدی جلد نهم خواهد آمد.  
نهضت آزادی ایران امیدوار است جمع‌آوری و ارائه این اسناد که بخشی از اسناد انقلاب اسلامی  
ایران است وسیله‌ای برای رضای الهی و خدمت به خلق گردد. اللهم وفقنا لما تحب و ترضی

نهضت آزادی ایران

بهمن ماه ۱۳۶۲